
 1 

Na osnovu članka 35. Statuta Hrvatskog vaterpolskog saveza, Upravni odbor Hrvatskog vaterpolskog 

saveza  na sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine donio je 

 

PRAVILNIK O RADU VIJEĆA MUŠKIH PRVOLIGAŠKIH KLUBOVA 

 

Članak 1. 

Upravni odbor HVS-a osniva Vijeće muških prvoligaških klubova (dalje u tekstu: Vijeće klubova).  

Ovim Pravilnikom se regulira ustrojstvo i rad Vijeća muških prvoligaških klubova. 

Članak 2. 

Vijeće muških prvoligaških klubova čine: 

− Predsjednik Vijeća kojeg imenuje Upravni odbor HVS-a,   

− Tehnički tajnik kojeg imenuje Vijeće na prijedlog predsjednika Vijeća, 

− Po jedan predstavnik muških prvoligaških klubova, 

− Predsjednik Stručnog savjeta HVS-a, 

− Predsjednik Povjerenstva za natjecanja. 

Članak 3. 

Predsjednik Vijeća klubova može sukladno vlastitoj procjeni na sastanke Vijeća pozvati i druge osobe koje 

nisu članovi Vijeća, ali one nemaju pravo glasa pri donošenju odluka / prijedloga. Predsjednik Vijeća 

koordinira rad Vijeća, te predlaže zaključke u obliku prijedloga Upravnom odboru. 

Mandat predsjednika Vijeća traje do trenutka razrješenja od strane UO HVS-a. 

Mandat članova Vijeća klubova traje do njihovog eventualnog opoziva od strane kluba kojeg član 

predstavlja ili do trenutka gubitka statusa prvoligaša nekog od klubova. 

Članak 4. 

Sjednice saziva predsjednik Vijeća klubova ili predsjednik Upravnog odbora HVS-a.  

Sjednice Vijeća klubova će se sazivati i održavati po potrebi. 

Svaki član Vijeća klubova prije utvrđivanja Dnevnog reda sjednice ima pravo predložiti izmjenu i dopunu 

Dnevnog reda uz odgovarajuće obrazloženje (o prijedlogu se glasuje).  

Članak 5. 

Vijeće pravovaljano odlučuje ako je sjednici prisutno ili se elektronski izjasnilo više od polovine ukupnog 

broja članova. 

Vijeće klubova donosi odluke / prijedloge na način da se uvaži mišljenje svakog člana, dok sam zaključak 

prema Upravnom odboru predlaže predsjednik Vijeća.  

U slučajevima kada iz određenih razloga nije moguće organizirati sastanak, članovi Vijeća klubova mogu 

svoj glas dati elektronski (putem telefona ili e-maila), što se potvrđuje na prvoj sljedećoj sjednici Vijeća. 

Članak 6. 

Vijeće muških prvoligaških klubova Upravnom odboru predlaže: 

- sustav natjecanja i propozicije za seniorski KUP i Prvenstvo Hrvatske, 

- sudjelovanje muških prvoligaških klubova u Regionalnoj ligi, te sustav natjecanja, 

- prijelazni rok za igrače prve lige, te sve potrebne odluke vezano na navedeno, 

- moguće izmjene i dopune pravila vaterpolske igre za domaća seniorska natjecanja, 



 2 

- promjenu registracijskog pravilnika za seniorsku mušku kategoriju (usvaja Skupština), 

- iznose taksi za službene osobe (suce i delegate), 

- sustav natjecanja i kalendar svih muških mlađih dobnih kategorija, 

- Vijeće klubova obavlja i druge aktivnosti koje mu Upravni odbor stavi u nadležnost, 

- Vijeće klubova podnosi Upravnom odboru godišnje izvješće o radu. 

Članak 7. 

Sjednice Vijeća klubova se održavaju uz obavezno vođenje zapisnika, te arhiviranja istog. 

Zapisnici sa zaključcima u obliku prijedloga sa sjednica, tajnik Vijeća klubova je dužan dostaviti članovima 

Vijeća i Upravnom odboru HVS-a u roku najkasnije 15 dana od dana održavanja sjednice. 

Zapisnik Vijeća klubova pored ostalog obavezno mora sadržavati sljedeće podatke: 

− datum održavanja sjednice, 

− dnevni red, 

− vrijeme početka i završetka sjednice, 

− imena i prezimena prisutnih članova, 

− konstatacija o kvorumu,  

− usvajanje zapisnika s prethodne sjednice s eventualnim primjedbama, 

− zaključke o pojedinim točkama dnevnog reda sjednice. 

Upravni odbor će po pitanju prijedloga Vijeća klubova donijeti odluke u skladu sa svojim ovlastima. 

Članak 8. 

Troškovi rada Vijeća klubova financirat će se od strane HVS-a temeljem dostavljenog programa aktivnosti.  

Glavni tajnik HVS-a ovlašten je za odobravanje financiranja pojedine aktivnosti Vijeća klubova. 

Članak 9. 

Godišnje izvješće o radu Vijeća klubova dostavlja se Upravnom odboru HVS-a na kraju natjecateljske 

sezone, a svakako prije održavanja godišnje Skupštine HVS-a. 

Članak 10. 

Vijeće klubova za svoj je rad odgovorno Upravnom odboru HVS-a. 

Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se danom donošenja na sjednici Upravnog odbora.  

Izmjene i dopune ovog Pravilnika vrše se na način i po postupku utvrđenom za njegovo donošenje. 

  

 

Zagreb, 8. prosinca 2022. 

 

 

_____________________________ 

Mladen Drnasin 

predsjednik HVS-a 


